

Årsberetning

De nordiske kriminalistforeninger 2020

Kriminalistforeningen i Danmark

Foreningens formand var i 2020 ledende overlæge Dorte Sestoft. Bestyrelsen bestod endvidere af kon-torchef Anne-Julie Boesen Pedersen (kasserer og næstformand), rigsadvokat Jan Reckendorff, departe-mentschef Barbara Bertelsen, professor Thomas Elholm, direktør for Kriminalforsorgen Thorkild Fogde, politidirektør Arne Vedsted Gram, regionsdirektør Anne Marie Heckscher, højesteretsdommer Poul Dahl Jensen, landsdommer og formand for dommerforeningen Mikael Sjöberg, forsvarsadvokat Sysette Vin-ding Kruse samt professor i kriminologi ved Århus universitet Anette Storgaard.

I det forløbne år har der været afholdt to bestyrelsesmøder.

Centerchef Ole Hansen og forsvarsadvokat Sysette Vinding Kruse fungerede som foreningens interne revisorer.

Efter generalforsamlingen i København den 5. februar var der møde med titlen: *Udvisning af Psykisk Af-vigende Kriminelle Udlændinge* med oplæg fra Anklager Nana Kryger la Cour samt Peter Vedel Kessing, cand.jur., ph.d., LLM fra Institut for Menneskerettigheder.

Lokalafdelingen på Fyn har afholdt et møde den 16. januar: *Et viktimologisk blik på voldtægtssagen i retssystemet* med oplæg fra Tine Søberg, specialkonsulent ved Nationalt Forebyggelsescenter Rigspoli-tiet, Michael Lind, efterforsker ved Sydøstjyllands Politi og Gyrithe Trautner Ulrich vicestatsadvokat ved Statsadvokaten i København.

Den 16. september afholdtes mødet: *Kan kriminalitet forebygges/forudsiges? - Screeningsværktøjer til brug for ungdomskriminalitetsnævnet* med oplæg fra professor Anette Storgaard, lektor Morten Ejrnæs samt chefkonsulent Maria Bislev.

Grundet Covid-19 måtte foreningen aflyse de øvrige planlagte gå-hjem-møder.

Ved årets udgang havde Dansk Kriminalistforening et æresmedlem og 219 betalende medlemmer, hvoraf de 5 var kollektive medlemskaber for mindre arbejdspladser (op til 20 medarbejdere) og 8 kollek-tive medlemskaber for større arbejdspladser. På trods af at foreningen fik 17 nye medlemmer, er det en nedgang på 34 medlemmer siden 2019.

Se mere på www.kriminalistforeningen.dk eller på www.facebook.com/kriminalistforeningen/

Sekretær Laura Arendt, e-mail: sekretariat@kriminalistforeningen.dk

Dorte Sestoft
Formand